
UCHWAŁA NR 1169/XXXIX/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 749/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 listopada 2012r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2013r. 
poz. 594) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: 
Dz. U. z 2012r., poz. 391 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 749/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 dodaje się ppkt e) w brzmieniu: 

„e) obowiązki gminy w zakresie wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych”;

2) §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ilość odbieranych odpadów z porządkowania terenów zielonych ustala się na max. 32 worki 
o pojemności 120 litrów w ciągu roku na złożoną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz dodatkowo, w zabudowie wielorodzinnej, w ilości max. 32 worki na rok, 
o pojemności 120 litrów,  na każdy wydzielony, przydomowy ogródek.”;

3) w §3 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Ilość odbieranych odpadów z porządkowania terenów zielonych ustala się na max. 32 worki 
o pojemności 120 litrów w ciągu roku na złożoną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.”;

4) w §4 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Ilość odbieranych odpadów z porządkowania terenów zielonych ustala się na max. 32 worki 
o pojemności 120 litrów w ciągu roku na złożoną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.”;

5) dotychczasowy Załącznik Nr 4, o którym mowa w §5 zastępuje się Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

6) Dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„5a. Gmina Piaseczno przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w worki służące do zbierania odpadów komunalnych w ilościach wynikających z Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piaseczno przyjętego odrębną uchwałą.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

Id: F41C9AB6-32E7-4904-B284-41A22F757138. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: F41C9AB6-32E7-4904-B284-41A22F757138. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: 
Dz. U. z 2012r., poz. 391 ze zm.) Rada gminy jest zobowiązana do określenia w formie uchwały szczegółowego 
sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami. 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzoną ustawą z dnia 
25 stycznia 2013r. (Dz. U. z 2013r., poz. 228) Gmina Piaseczno przejmuje od mieszkańców obowiązek 
wyposażenia nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Ilość worków uzależniona 
jest od liczby osób zgłoszonych w deklaracji lub od rodzaju zadeklarowanego pojemnika na odpady zmieszane 
i wynika z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Piaseczno przyjętego odrębną 
uchwałą. 

Obowiązki te Gmina przejmuje jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz 21) koniecznym 
jest uaktualnienie procesów odzysku i unieszkodliwiania zawartych w załączniku nr 4 do zmienianej uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały wydaje się uzasadnione.

Id: F41C9AB6-32E7-4904-B284-41A22F757138. Podpisany Strona 3



SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

ODPAD  PROCESY 
ODZYSKU1) 

PROCESY 
UNIESZKODLIWIANIA1)  

ZMIESZANE R1, R12 D1, D10 

BIODEGRADOWALNE R1, R3, R10 D8, D10 

TWORZYWA SZTUCZNE R1, R5, R 11, R12 D10, D13 

WIELOMATERIAŁOWE R1, R5, R12 D10, D13 

METAL R4, R5, R12 - 

SZKŁO R5, R11, R12 - 

TEKSTYLIA R1, R12 D10 

PAPIER R1, R3, R12 D10 

ZIELONE R1, R3, R10 D10, 

MEBLE I ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 

R1, R5, R12 D1, D10 

OPONY R5 - 

ODPADY ELEKTRYCZNE I 
ELEKTRONICZNE 

R5, R 11, R12 - 

BATERIE, AKUMULATORY R4, R6, R12 D5 

CHEMIKALIA R2, R6 D5 

PRZETERMINOWANE LEKI R1  D10, 

   

1) Oznaczenia procesów odzysku i unieszkodliwiania na podstawie załączników nr 1 i 2 do ustawy z 
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ): 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr 1169/XXXIX/2013

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 23 października 2013 r.

Id: F41C9AB6-32E7-4904-B284-41A22F757138. Podpisany Strona 1




